
UCHWAŁA NR CXII/1083/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków 

całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)), art. 97a ust.    2     ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia  
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

2) świadczeniobiorca - osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) dochód - odpowiednio dochód jak w art. 8 ust. 3 ustawy. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego przyznawane są osobie 
pełnoletniej, niebędącej mieszkańcem domu pomocy społecznej, która ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy w formie pobytu całodobowego, ze względu na czasowe 
ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień 
sprawujące opiekę nad tą osobą. 

§ 3. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego przyznawane są na wniosek 
osoby zainteresowanej, który składa się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu. Usługi te 
świadczone są przez dom pomocy społecznej wskazany w decyzji. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego świadczone są przez Dom Pomocy 
Społecznej Nad Potokiem im. Bohdany „Danuty” Kijewskiej w Radomiu oraz Dom Pomocy Społecznej 
Weterana Walki i Pracy w Radomiu. 

§ 4. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego ustalana 
jest wg zasad określonych w poniższej tabeli: 

L
p. 

Wysokość miesięcznego dochodu osoby 
ubiegającej się o wsparcie 

krótkoterminowe wyrażona jako % 
kryterium dochodowego,o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kwoty  
opłaty ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1  

ustawy o pomocy społecznej)  

1. do 100% nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150%  (włącznie) 10% 
3. powyżej 150% do 200% (włącznie) 15% 
4. powyżej 200% do 250% (włącznie) 20% 
5. powyżej 250% do 300% (włącznie) 25% 
6. powyżej 300% do 350% (włącznie) 30% 
7. powyżej 350% do 400% (włącznie) 35% 

 
1) Zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688 
2) zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938, 2760 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCAEDF91-DC9A-4EAE-9A26-B18E8CEC4BE5. Uchwalony Strona 1



8. powyżej 400% do 450% (włącznie) 40% 
9. powyżej 450% do 500% (włącznie) 45% 

10
. 

powyżej 500% do 600% (włącznie) 55% 

11
.  

powyżej 600% do 700% (włącznie) 65% 

12
.  

powyżej 700% do 800% (włącznie) 80% 

13
. 

powyżej 800%  100% 

3. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, w formie 
pobytu całodobowego zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy, miesięczna odpłatność za te usługi ustalana jest 
w pełnej wysokości stanowiącej iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie 
art. 97a ust. 1 ustawy i ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego wnoszone są do kasy 
lub na rachunek bankowy domu pomocy społecznej wskazanego w treści decyzji. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach - na wniosek - świadczeniobiorca może zostać częściowo 
lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków świadczeniobiorcy uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 
wynika, że nie jest on w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z tabeli (§ 4 ust. 2), 

2) świadczeniobiorca poniósł wysokie wydatki związane z leczeniem lub rehabilitacją, 

3) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu 

 
 

Dariusz Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCAEDF91-DC9A-4EAE-9A26-B18E8CEC4BE5. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR CXII/1083/2024 RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


